

ile karşulamaya çalıştığımız 60 milyon liradan ibaret değildir, bu zarar mânevi bakımdan çok daha büyüktür. (Soldan, gürültüler)

**NAIL GEVECİ (Aydın)** — Burada sadece kanun ve maddi kısım üzerinde konuşuyoruz.

**NÜVİT YETKİN (Devamla)** — Lûtfedin, müsaade edin, efendim.

Bu zarar maddi ve mânevi olarak geniştir. Binaenaleyh bu parayı öderken, bu külfete tahammül ederken aynı zamanda Yüksek Meclisin bu hâdisenin tekerrür etmemesi üzerinde de ve bu hâdisenin mesulleri üzerinde hassasiyet göstermesi gayet tabiidir.

Yine Burhanettin Onat arkadaşımıza cevap arz etmek isterim. Vatanseverlikte Meclisin sıraları arasında tefrik yapmak hatırımızdan geçmez. Kimse kimsenin vatanperverliğinden şüphe edemez.

Binaenaleyh sadece biz değil Yüksek Meclisin de her hâdisede vukubulan her zararın mesuliyetini araması lâzımdır. Gerze yangınından dolayı bir yardım kanunu biraz evvel geçti, burada kabul buyurdunuz, biz de iştirak ettik. Bu hâdisede ifade edildiği gibi bir memur veya bir kadının ihmali buna sebebiyet vermişse bu hâdise tahkik edilmesin mi? (Soldan, gürültüler). Bir dakika, arz edeyim.

**NUSRET KIRIŞCIOĞLU (Zonguldak)** — Peki o kanun geçerken neden bundan bahsetmediniz.

**NÜVİT YETKİN (Devamla)** — Arz edeceğim efendim. 12 Eylülde burada hükümet bu hâdisenin mesullerinin aranmakta olduğunu ve aranacağını ve en kısa zamanda Yüksek Meclise bu hususta malûmat verileceğini sarahaten beyan etmiş, ifade etmiştir. Arzu buyurursanız Sayın Fuad Köprülü'nün bu husustaki beyanlarını okuyayım. (Soldan, «üzum yok» sesleri)

Arkadaşlar; ifade etmek istediğimiz nokta şu : Ortada büyük ve ağır bir mesuliyet var, Behzat Bilgin arkadaşımızın dediği gibi biz meseleyi şimdi açıkça muhakeme edelim, mesulleri hemen tesbit edelim demiyoruz. Fakat üzerinde ehemmiyetle durduğumuz nokta : Emniyet kuvvetleri işlememiştir. Bunun mesulleri; kaymakam mı, Emniyet Umum Müdürü mü; Vali mi? Hükümet mi her kim ise aranmalıdır.

**REİS** — Beyefendi, bunların mesele ile bir alakası yok.

**NÜVİT YETKİN (Devamla)** — Mesullerin bir an evvel meydana çıkarılması lâzımdır.

**REİS** — Efendim; kifayet takriri verilmiştir.

**SİNAN TEKELİOĞLU (Seyhan)** — Reis Bey söz istiyorum. Bana sataşma oldu.

**REİS** — Bir sataşma mevzuu yoktur.

**SİNAN TEKELİOĞLU (Devamla)** — Bana sataşıldı, söz istemekte ısrar ediyorum.

**REİS** — Arkadaşımız sataşıldığı hususunda ısrar etmektedir. Riyaset bu kanaatte değildir. Kendisine söz verilmesini reyinize arz ediyorum.

Sinan Tekelioğlu arkadaşımızın konuşmasını kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edilmemiştir.

Usul hakkında Suat Başol, buyurun.

**SUAT BAŞOL (Zonguldak)** — Muhterem arkadaşlar; Hacopulos arkadaşımız hepimizin muhabbetini ve sevgisini kazanmış bir arkadaşdır.

Yalnız, demin konuşurken bir sürçü lisan yaptı: Anayasa mucibince, şu kutsi çatının altında bulunan milletvekilleri ne İstanbul milletvekilidir, ne Zonguldak milletvekilidir, büyük Türk milletinin mümessilleridir. «Papahk kurulduğu zaman şayet Rusya gelirse Yunan Hükümetinde ne servet kalır ne sâman kalır, ne hürriyet kalır», dediler. Hacopulos Yunanistan'ı bıraksın. O, Yunan Hükümetinin ve Yunan milletinin bileceği bir iştir. İstanbul milletvekili olarak, ekalliyetlerin ve Türk vatandaşlarının mümessili olarak Yunan Hükümetinin adını burada sarf etmemesini ve geriye almasını rica ediyorum. (Alkışlar, bravo sesleri)

**REİS** — Suat Bey, yeter.

**SUAT BAŞOL (Devamla)** — Bu memleketin çocuğu olarak, dağdaki çobandan Çankaya'daki Reisicumhura kadar her vatandaşın Rus emperyalizmini imha etmek için hemfikir olduklarını ve bunu bir namus boreu addettiklerini söyleyebilirim. (Alkışlar)

**ALEKSANDROS HACOPULOS (İstanbul)** — Asla aklımdan geçmemiştir, Rumlar, demek istedim. Kelime yanlış telâffuz edilmişse reddediyorum.

**SİNAN TEKELİOĞLU (Seyhan)** — Arkadaşlar... (Gürültüler) bir satır konuşacağım.

Arkadaşlar, ben Patrikhanenin vesikasını burada okudum, zapta geçmiştir. Hacopulos